【NEWS RELEASE】
報道関係各位

1

2018年4月吉日

公益財団法人JKA

株式会社新創社

音楽ライブに”サイプレス上野とロベルト吉野” と

山嵐 ”SATOSHI&武史”

トークショーにプロスノーボーダーの”松本遥奈”出演決定！

究極の体感型サイクルエンターテイメントイベント

「TRACK PARTY 2018 in Spring」
2018年5月12日（土）＠伊豆ベロドローム

 公益財団法人 JKA（本部：東京都港区港南、会長：笹部 俊雄）は、2020年東京オリンピック・パラリンピック自
転車競技（トラックレース）の開催地である伊豆ベロドローム（静岡県伊豆市）にて、「TRACK PARTY 2018 in

Spring」（http://www.track-party.com/）を、5月12日（土）に開催いたします。本イベントの豪華ゲストとして、ミュ
ージシャンの「サイプレス上野とロベルト吉野」、「SATOSHI&武史（山嵐）」、またアスリートトークショーで平昌オリンピッ
ク女子スノーボードハーフパイプ6位入賞「松本遥奈」の出演が決定いたしましたのでお知らせいたします。

 「TRACK PARTY 2018 in Spring」は日本初のフェス型サイクルイベントです。国内外のトップ選手が繰り広げる熱
いトラックレースの中で、 音楽ライブやアスリートトークショーで自転車レースをさらに盛り上げます。

 この度、本イベントの豪華ゲストとして、“決してHIPHOPを薄めないエンターテイメント”と称されるライブパフォーマンスで
ファンを魅了する「サイプレス上野とロベルト吉野」、日本を代表するロックバンド山嵐の「SATOSHI&武史」が音楽ライブ
に出演することが決定。「SATOSHI&武史」は、 「どうも山嵐の聡と武史です！今回はトラック競技イベントで歌わせてい
ただくのをとても光栄に思っています！僕らもトラック競技や競輪がとても好きで楽しみにしてます。僕らが歌うリリック内容は
、自転車の事や選手の応援メッセージなんかを歌ってまして、本番の会場の空気とバッチリ合う気がしてます！ガッツリ気
合い入れて行くので、よろしくお願いします。」とコメント。

 また、アスリートトークショーには、平昌オリンピック女子スノーボードハーフパイプで6位入賞に輝いた「松本遥奈」がゲスト
として登場します。 「松本遥奈」は、 「今回はお呼び頂きありがとうございます。普段のトレーニングの話や、オリンピックの話
をしたいと思っていますので、是非皆様、会場へ遊びに来て下さい。」と、 本イベント出演決定に対する思いをコメントして
います。

 スポーツとエンターテイメントが融合した「TRACK PARTY 2018 in Spring」ならではのエンターテイメントステージは必
見です。

サイプレス上野とロベルト吉野 SATOSHI & 武史（山嵐） 松本遥奈

2

ゲストプロフィール

サイプレス上野とロベルト吉野

SATOSHI & 武史（山嵐）

「TRACK PARTY 2018」とは

 TRACK PARTYは昨年、日本初のフェス型サイクルイベントとして開催。国内外のトップ選手が競うトラックレースのほか
、一般参加型の自転車レースやBMXショーケースといったアトラクションコンテンツを実施。さらにお笑い芸人ライブや、小室
哲哉DJライブなど、合計8種のコンテンツを展開し、総勢2,000名が来場、大盛況のうちに閉幕いたしました。

 今回、本イベントの第2回となる「TRACK PARTY 2018 in Spring」の開催が決定。今年は、合計10種以上のコンテ
ンツを展開し、前回よりさらにパワーアップ。メインイベントであるトラックレースには、今年も世界各国のトップ選手が多数参
加。新しい種目として”マディソン”や”パラサイクリング”も実施。さらに国際化を見据え、スポーツホスピタリティの醸成を図る
ため「有料VIPエリア」を設け、有名店が多数出店する「ファミリーフードフェス」、キッズバイク体験が出来る「STRIDERアド
ベンチャーゾーン」などを開催。近隣の主要駅からのシャトルバスも無料運行し、子供から大人まで、一日中楽しめる内容
で開催いたします。

【Track Party 2017の様子】

松本遥奈

サイプレス上野とロベルト吉野

マイクロフォン担当:サイプレス上野、ターンテーブル担当:ロベルト吉野。

通称『サ上とロ吉』。2000年にあらゆる意味で横浜のハズレ地区である

『横浜ドリームランド』出身の先輩と後輩で結成。

“HIP HOPミーツallグッド何か”を座右の銘に掲げ、”決してHIPHOPを

薄めないエンターテイメント”と称されるライブパフォーマンスを武器に

毎年多くのライブを行っている。現在、サイプレス上野は、テレビ朝日

「フリースタイルダンジョン」レギュラーで多方面に進撃中。

https://youtu.be/XrPlU6cKgYE

1996年結成、湘南エリアを中心に活動を始める。

1997年6月、メガフォースより1stアルバム『山嵐』をリリース。

2005年5月、主宰の人気野外イベントの布石となる「湘南音祭 Vol. 0」を開催。

バンド結成20周年を迎えた2016年7月、5年ぶり通算11枚目の

オリジナルフルアルバム「RED ROCK」をリリース。

今回は山嵐のSATOSHIと武史のrapユニットです！

https://youtu.be/cqj1HUT3oIg

平昌オリンピック、スノーボード･女子ハーフパイプで日本人最高6位入賞。

その直後に開催されたUSオープンでは、日本人女子初となる表彰台を獲得。

日本スノーボード界を牽引するトップボーダー。

3

イベント詳細

開   催   日   2018年5月12日（土）

会       場   伊豆ベロドローム及びその周辺（静岡県伊豆市大野1826日本サイクルスポーツセンター内）

入 場 料   無料（一部、有料VIPエリア販売中 チケットぴあ http://w.pia.jp/t/track-party/ ）

主   催 公益財団法人JKA

後   援 伊豆市、伊東市、伊豆の国市、静岡新聞社・静岡放送、K-MIX

協   力 静岡県、公益財団法人 日本自転車競技連盟、一般社団法人 静岡県自転車競技連盟

        一 般財団法人 日本サイクルスポーツセンター

一般問合せ info@track-party.com

開   場 10:00～

公式サイト http://www.track-party.com/

公式 S N S LINE@TRACK PARTY 2018 公式アカウント

 トラックパーティーの最新ニュースが届きます！

スケジュール 開場  10:00

        アマチュアトラックレース 10:00-12:00（事前エントリー者のみ 8:00より受付）

        ファミリーフードフェス    10:00-17:00

        屋外イベント  10:00-14:00

        K-Mixラジオ公開放送      11:00-12:55

        まぐろ解体ショー         11:30-12:00

        アスリートトークライブ      13:00-13:15

        音楽ライブ            13:40-14:00  /  17:50-18:05

        トラックレース  14:00-19:00

 閉場  19:00

※当日の実施内容・スケジュール等は変更・中止となる場合がございます。予めご了承ください。

※シャトルバスの情報は公式サイトにて後日お知らせします。

注目コンテンツ

■ファミリーフードフェス（10:00〜17:00）
地元のグルメから首都圏の有名店が出店するフードブースを展開。
まぐろ解体ショー開催し、先着で無料でまぐろを振る舞います。

■有料VIPエリア販売中
トラック内に設けた特設シートで食事やドリンクを楽しみながら間近でレースを観戦出来る、有料VIPエリアを
チケットぴあにて絶賛販売中。新しいスポーツ観戦の仕方、スポーツホスピタリティの入り口としてお客様に楽しんで頂けます。
チケットぴあ  http://w.pia.jp/t/track-party/

■無料シャトルバス運行
修善寺・伊東・三島の各駅から無料シャトルバスを運行。運行時刻表詳細はホームページで確認。

http://w.pia.jp/t/track-party/
http://w.pia.jp/t/track-party/
http://w.pia.jp/t/track-party/
http://w.pia.jp/t/track-party/
http://www.track-party.com/
http://www.track-party.com/
http://www.track-party.com/
http://w.pia.jp/t/track-party/
http://w.pia.jp/t/track-party/
http://w.pia.jp/t/track-party/
http://w.pia.jp/t/track-party/